

AYUNTAMIENTO DE VICENTE NOBLE

PREFACTIBILIDAD DE OBRA - PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

Presupuesto: Contruccion de 2,560 m2 de Acera Frotadas y Violinadas

Localidad: Barrio Guayacanal

CONTENIDO

Partida	Descripción de la Partida	Cantidad	Unidad de Medida	PrecioRD\$	Monto RD\$
1.0	ACERA FROTADA Y VIOLINADA:				
1.1	Preparación terreno	2560.00	m2	45.24	115,814.40
1.2	Horm. + 5% desp.	268.800	m3	3,680.44	989,302.27
1.3	Mortero + 5% desp.	56.320	m3	3,100.00	174,592.00
1.4	Regla (1 de 1"x4"x2.62' / 10 usos)	225.280	pt	210.41	47,401.16
1.5	Elaboración, vaciado y frotado	2560.00	m2	160.98	412,108.80
1.6	Cantos laterales	2048.00	m	99.46	203,694.08
COSTO DIRECTO DEL PRESUPUESTO					RD\$1,942,912.72

Ing. Rosa Mesa
Codia:24184

AYUNTAMIENTO DE VICENTE NOBLE

PREFACTIBILIDAD DE OBRA - PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

Presupuesto: Colicacion de 1,574.40 pie de Tuberia de 4"

Localidad: Barrio Guayacanal

CONTENIDO

Partida	Descripcion de la Partida	Cantidad	Unidad de Medida	PrecioRD\$	Monto RD\$
1.0	MOVIMIENTO DE TIERRA				
1.1	EXCAVACIÓN DE ZANJA EN MATERIAL COMUN (maquinaria)	57.04	M3	1,081.72	61,696.98
1.2	Relleno: Marterial, Mano de obra, Equipo y Herramienta	68.44	M3C	914.62	62,599.52
1.3	Bote y Carguio de Material	68.44	M3	366.14	25,058.90
1.4	Asiento de arena (Regado, nivelado y apisonado de relleno)	4.53	M3	1,034.34	4,685.56
2.0	SUMINISTRO Y COLOCACION				
2.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES	1.00	GB	15,000.00	15,000.00
2.2	SUMINISTRO DE TUBERIA DN 4" P.V.C	86.00	UD	1,613.06	138,723.16
2.3	COLOCACION TUBERIA DE 4"	475.30	MI	29.97	14,244.74
COSTO DIRECTO DEL PRESUPUESTO					RD\$322,008.86

Ing. Rosa Mesa
Codia:24184

AYUNTAMIENTO DE VICENTE NOBLE

PREFACTIBILIDAD DE OBRA - PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

Presupuesto: Instalación de Lámparas

Localidad: Barrio Guayacanal

CONTENIDO

Partida	Descripción de la Partida	Cantidad	Unidad de Medida	PrecioRD\$	Monto RD\$
1.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA				
1.1	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES	1.00	PA	25,009.68	25,009.68
1.2	SUMINISTRO DE LAMPARAS	30.00	UND	3,430.26	102,907.80
1.3	BRAZOS DE LAMPARA COBRA DE 6'	30.00	UND	738.02	22,140.60
1.4	COLOCACION LAMPARA	1.00	PA	30,011.61	30,011.61
COSTO DIRECTO DEL PRESUPUESTO					RD\$180,069.69

Ing. Rosa Mesa
Codia:24184

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2018-2019

MUNICIPIO - VICENTE NOBLE, PROV. BARAHONA

SECTOR - SAN JUAN BAUTISTA EL CAPA

PROYECTO: ELECTRIFICACION

No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	SUBT-TOTAL
1	MATERIALES				
1.1	Apoyo HAV -500 DAN -35	UD	24	22,510.19	540,244.47
1.2	Suministro de Alambre	PIE	5545	9.22	51,123.42
1.3	Suministro de Lampara + brazo	UD	24	4,168.28	100,038.72
1.4	Miscelaneos	GB	1	137,794.43	137,794.43
	SUB-TOTAL (1)				829,201.05
2	MONTAJE DE ESTRUCTURA Y MANO DE OBRA				
2.1	Mano de Obra Electrica	GB	1	165,353.32	165,353.32
2.2	lzado de postes	24	UND	2,964.29	71,142.91
2.3	Excavacion para postes	24	UND	2,086.24	50,069.81
2.4	Cimentacion	24	UND	2,010.21	48,245.07
	SUB-TOTAL (2)				334,811.12
	SUB-TOTAL (1+2)- RD\$				1,164,012.17
3	DIRECCION TECNICA				116,401.22
	TOTAL RD\$				1,280,413.38

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2018-2019

MUNICIPIO - VICENTE NOBLE, PROV. BARAHONA

SECTOR - SAN JUAN BAUTISTA EL CAPA

PROYECTO: ACERAS FROTADAS Y VIOLINADAS

No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	SUBT-TOTAL
1.1	Preparación terreno	M2	3220	45.24	145,672.80
1.2	Hormigon	M3	338	3,680.44	1,244,356.76
1.3	Mortero	M3	71	3,100.00	219,604.00
1.4	Madera	PIE2	283	210.41	59,621.78
1.4	Cantos	ML	2576	99.46	256,208.96
1.4	Mano de Obra	M2	3220	160.98	518,355.60
TOTAL RD\$					2,443,819.90

RESUMEN

	Long (mts)
Calle 1ra (El Capa) III Tramos	150
Calle 2da (El Capa) II Tramos	80
Calles detras del Multiuso	330
Calles - Carmina Gonzalez	1050
Total	1610